
Página 25632Número 144	 Lunes, 24 de junio de 2013

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Universidades, Empresa e Investigación

9891	 Resolución de la Secretaría General en el expediente de 
expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Salidas M.T. 
20 KV D/C desde la S.T. Torres de Cotillas hasta el polígono 
industrial, Relevo de los Caballos de Alcantarilla”, en los términos 
municipales de Las Torres de Cotillas, Murcia y Alcantarilla. 
Expte. 1J12EX0010.

Con fecha 3 de octubre de 2012 se ha dictado Resolución, por la Dirección 
General de Industria, Energía y Minas, por la que se autoriza y se reconoce en 
concreto la utilidad pública de la instalación eléctrica “Salidas M.T. 20 Kv d/c 
desde la S.T. Torres de cotillas hasta el polígono industrial, relevo de los caballos 
de alcantarilla”, en los términos municipales de las Torres de Cotillas, Murcia y 
Alcantarilla. 

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 54.1 de la 
Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, 
distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de 
instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad de ocupación de 
los bienes o de adquisición de los derechos afectados por la obra proyectada e 
implicará la urgente ocupación de los mismos a los efectos del artículo 52 de la 
Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

A petición de la empresa beneficiaria, Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U, 
que ha justificado haber intentado sin éxito la adquisición amistosa de los bienes 
y derechos, procede iniciar el expediente expropiatorio, siguiendo los trámites 
previstos en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa.

En su virtud, a propuesta del Servicio Jurídico, resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación los 
próximos días:

- 29 y 30 de julio de 2013, a partir de las 9:00 horas, en el Ayuntamiento de 
Las Torres de Cotillas, 

- El día 30 de julio de 2013, a partir de las 13:00 en el Ayuntamiento de 
Alcantarilla, 

- Y el día 31 de julio de 2013, a partir de las 9:00 horas, en el Ayuntamiento 
de Murcia, en el Centro de Formación e Iniciativas al Empleo, sito en Avda. 
Primero de Mayo s/n, Recinto Ferial La Fica.

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, así como en dos diarios de los de mayor difusión, a los efectos de 
notificación que determina el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

NPE: A-240613-9891



Página 25633Número 144	 Lunes, 24 de junio de 2013

 

C/.San Cristóbal, nº.6 
30071-MURCIA 

1

 
 
Término municipal: LAS TORRES DE COTILLAS 
 
   

  

Finca Proyecto Titular 
Catastro Citación 

Polígo
no 

Parcel
a Fecha Hora 

MU-2 PEDRO PEDRERA VERA 2 31 29-07-2013 9:00 

MU-4 PEDRO PEÑALVER MARTINEZ 2 30 29-07-2013 9:10 

MU-6 AGRICOLA EL PALMITO, SL 1 3 29-07-2013 9:20 

MU-7 JUAN VICENTE MARTINEZ CANO 2 75 29-07-2013 9:30 

MU-7 MARIA DOLORES CANO GARCIA 2 75 29-07-2013 9:30 

MU-8 JUAN VICENTE CANO GARCIA 2 21 29-07-2013 9:40 

MU-10 DOMINGO LUIS FERNANDEZ VILLA 2 20 29-07-2013 9:50 

MU-11 JOSE PARRA SALAS 2 23 29-07-2013 10:00 

MU-12 FRANCISCO MARTINEZ SANTIAGO 2 22 29-07-2013 10:10 

MU-13 EXPLOTACIONES AGOPECUARIAS LA 
PILICA SCL 2 18 29-07-2013 10:20 

MU-14 DESCONOCIDO 2 17 29-07-2013 10:30 

MU-16 DESCONOCIDO 2 16 29-07-2013 10:40 

MU-19 PURIFICACION NORTES VIVO 14 32 29-07-2013 10:50 

MU-20 MARIA VIVO JIMENEZ 14 125 29-07-2013 11:10 

MU-20 PURIFICACION NORTES VIVO 14 125 29-07-2013 11:10 

MU-21 MARIA VIVO JIMENEZ 14 33 29-07-2013 11:10 

MU-21 PURIFICACION NORTES VIVO 14 33 29-07-2013 11:10 

MU-23 HEREDEROS DE JOAQUIN 
FERNANDEZ VICENTE 14 36 29-07-2013 11:20 

MU-24 PURIFICACION NORTES VIVO 14 37 29-07-2013 10:50 

MU-26 VICENTE SANCHEZ ALFONSO 14 85 29-07-2013 11:30 

MU-27 JUAN JOSE ABELLAN TORRECILLAS 14 40 29-07-2013 11:40 

MU-28 JOSE ANGEL CANTERO FERNANDEZ 14 43 29-07-2013 11:50 

MU-29 AN PE LAX MESEGUER, SL 14 42 29-07-2013 12:00 

NPE: A-240613-9891



Página 25634Número 144	 Lunes, 24 de junio de 2013
 

C/.San Cristóbal, nº.6 
30071-MURCIA 

2

MU-30 PROFU, SA 14 47 29-07-2013 12:10 

MU-33 LUIS FENOLLAR TOMAS 18 29 29-07-2013 12:30 

MU-35 LUIS FENOLLAR TOMAS 15 54 29-07-2013 12:30 

MU-38 HEREDEROS DE ANTONIO VICENTE 
FERNANDEZ 18 52 29-07-2013 12:40 

MU-39 TERESA VICENTE FERNANDEZ 18 53 29-07-2013 12:50 

MU-40 JOSEFA VICENTE FERNANDEZ 18 54 29-07-2013 13:00 

MU-41 JOAQUINA VICENTE FERNANDEZ 18 55 29-07-2013 13:10 

MU-42 DOMINGO PERNIAS MATEO 18 59 29-07-2013 13:20 

MU-44 LUIS TOTANA ALCANTARA 15 53 29-07-2013 13:30 

MU-44 ENRIQUE BIRRUEZO ALARCON 15 53 29-07-2013 13:30 

MU-45 JABONES LINA, SA 18 63 29-07-2013 13:50 

MU-46 MONTAJES COSTA CALIDA, SL 18 62 29-07-2013 14:00 

MU-47 FRANCISCA ALARCON FERNANDEZ 18 61 29-07-2013 14:10 

MU-47 CONCEPCION ALARCON FERNANDEZ 18 61 29-07-2013 14:10 

MU-48 AGROPOR, SL 18 65 30-07-2013 9.00 

MU-50 AGROPOR, SL 18 66 30-07-2013 9:00 

MU-52 AGROPOR, SL 18 80 30-07-2013 9:00 

MU-53 JOSEFA JIMENEZ MENCHON 18 95 30-07-2013 9:40 

MU-54 MANUEL MANZANO GIMENEZ 18 81 30-07-2013 9:50 

MU-56 AGROPOR, SL 18 87 30-07-2013 9:00 

MU-59 FRANCISCO TORRES OÑATE 10 96 30-07-2013 10:00 

MU-60 FRANCISCO TORRES OÑATE 10 95 30-07-2013 10:00 

MU-62 AGROPOR, SL 10 91 30-07-2013 9:00 

MU-63 AGROPOR, SL 10 98 30-07-2013 9:00 

MU-66 AGROPOR, SL 10 52 30-07-2013 9:00 

MU-67 FRANCISCO TORRES OÑATE 10 54 30-07-2013 10:00 

NPE: A-240613-9891



Página 25635Número 144	 Lunes, 24 de junio de 2013
 

C/.San Cristóbal, nº.6 
30071-MURCIA 

3

MU-68 FRANCISCO TORRES OÑATE 10 55 30-07-2013 10:00 

MU-69 FRANCISCO TORRES DEL CERRO 10 121 30-07-2013 10:30 

MU-70 JUAN TORRES ALMAGRO 10 39 30-07-2013 10:40 

MU-72 JUAN TORRES ALMAGRO 10 37 30-07-2013 10:40 

MU-73 ROMABED, SL 10 36 30-07-2013 11:00 

MU-75 ROMABED, SL 10 25 30-07-2013 11:00 

MU-76  JOSE VIVO LORENTE 10 31 30-07-2013 11:20 

MU-77 ROMABED, SL 10 63 30-07-2013 11:00 

MU-78 HEREDEROS DE JOSE MARTINEZ 
ANSON 10 64 30-07-2013 11:30 

 
 
Termino municipal: MURCIA 
 
 

MU-79 FRANCISCO MARTINEZ GUERRERO 2 68 31-07-2013 9:00 

MU-79 CASILDA GOMEZ GONZALEZ 2 68 31-07-2013 9:00 

MU-79 JOSE MARTINEZ GUERRERO 2 68 31-07-2013 9:00 

MU-80 LEONOR ALMAGRO PELLICER 2 63 31-07-2013 9:15 

MU-80 CANDELARIA ALMAGRO PELLICER 2 63 31-07-2013 9:15 

MU-80 FRANCISCO ALMAGRO PELLICER 2 63 31-07-2013 9:15 

MU-80 ANA MARIA ALMAGRO PELLICER 2 63 31-07-2013 9:15 

MU-80 MARIA DOLORES ALMAGRO 
PELLICER 2 63 31-07-2013 9:15 

MU-81 MARIA ANGELES MARTINEZ DEL 
CERRO 2 121 31-07-2013 9:30 

MU-85 PP EDEN DEL MAR 3 25 31-07-2013 9:40 

MU-86 FIDIAS MARIN VERA 3 26 31-07-2013 9:50 

MU-87 PP EDEN DEL MAR 3 29 31-07-2013 9:40 

MU-88 FRANCISCO MARTINEZ GUERRERO 3 30 31-07-2013 09:00 

MU-88 CASILDA GOMEZ GONZALEZ 3 30 31-07-2013 09:00 

NPE: A-240613-9891



Página 25636Número 144	 Lunes, 24 de junio de 2013 

C/.San Cristóbal, nº.6 
30071-MURCIA 

4

MU-88 JOSE MARTINEZ GUERRERO 3 30 31-07-2013 09:00 

MU-89 HEREDEROS DE JUAN SOTOSAN 
MARTIN 3 32 31-07-2013 10:30 

MU-91 FRANCISCA BERNAL CARRILLO 3 38 31-07-2013 10:45 

MU-93 ROSARIO MEROÑO GONZALEZ 3 177 31-07-2013 11:00 

MU-95 ROSARIO MEROÑO GONZALEZ 3 176 31-07-2013 11:00 

MU-96 ESTEBAN LOPEZ HIDALGO 3 389 31-07-2013 11:20 

MU-97 HEREDEROS DE CARMEN ORENES 
HERNANDEZ 3 175 31-07-2013 11:30 

MU-98 MARIA ISABEL CASTAÑO ORENES 3 295 31-07-2013 11:40 

MU-99 JOSEFA FERNANDEZ DEL CERRO 3 290 31-07-2013 11:50 

MU-101 CEFERINA FERNANDEZ DEL CERRO 3 42 31-07-2013 12:00 

MU-102 ANTONIO FERNANDEZ DEL CERRO 3 291 31-07-2013 12:10 

MU-103 HERMANOS MARTINEZ OLIVA, SL 3 347 31-07-2013 12:20 

MU-105 FRANCISCO RUIZ CONESA 3 167 31-07-2013 12:30 

MU-107 FRANCISCO RUIZ CONESA 3 165 31-07-2013 12:30 

 
 
 
Termino municipal: ALCANTARILLA 
 
 

MU-104 IGNACIO LOPEZ RUIZ 8 22 30-07-2013 13:00 

MU-104 ANTONIO LOPEZ RUIZ 8 22 30-07-2013 13:00 

MU-104 HEREDEROS DE FRANCISCA LOPEZ 
RUIZ 8 22 30-07-2013 13:00 

MU-104 MANUEL LOPEZ RUIZ 8 22 30-07-2013 13:00 

MU-108 FRANCISCO ZAMORA PASTOR 8 59 30-07-2013 13:30 

 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-240613-9891



Página 25637Número 144	 Lunes, 24 de junio de 2013

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Todos los interesados, así como las personas que sean titulares de cualquier 
clase de derechos e intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir 
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último 
recibo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, 
de sus Peritos y un Notario, si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer 
recurso administrativo. No obstante, los interesados podrán alegar cuanto 
estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Murcia, 17 de junio de 2013.—El Consejero de Universidades, Empresa e 
Investigación, P.D. (Orden 21/07/2011, BORM 172, de 28 de julio de 2011), el 
Secretario General, Antonio J. Navarro Corchón.

NPE: A-240613-9891


		2013-06-21T13:03:49+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




